
 

Pag. 1 a 4 
 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Ufficio Scolastico Regionale per la Campania  

Ufficio VI – Ambito Territoriale di Napoli 

 

IL DIRIGENTE  

 

VISTO il Decreto Ministeriale 26 ottobre 2023, n. 206, recante “Disposizioni concernenti il concorso 

per titoli ed esami per l’accesso ai ruoli del personale docente della scuola dell’infanzia e primaria su 

posto comune e di sostegno, ai sensi dell’articolo 59, comma 11, del decreto-legge 25 maggio 2021, 

n. 73, recante «Misure urgenti connesse all’emergenza da covid-19, per le imprese, il lavoro, i giovani, 

la salute e i servizi territoriali», convertito, con modificazioni, dalla legge 23 luglio 2021, n. 106, come 

modificato dal decreto-legge 30 aprile 2022, n. 36, convertito, con modificazioni, dalla legge 29 

giugno 2022, n. 79, e dal decreto-legge 22 giugno 2023, n. 75, convertito, con modificazioni, dalla 

legge 10 agosto 2023, n. 112”; 

 

VISTO il Decreto Direttoriale 6 dicembre 2023, n. 2576, recante “Concorso per titoli ed esami per 

l’accesso ai ruoli del personale docente della scuola dell’infanzia e primaria su posto comune e di 

sostegno, ai sensi del Decreto ministeriale 26 ottobre 2023, n. 206”; 

 

VISTO il Decreto del Ministro dell’Istruzione e del Merito 26 ottobre 2023, n. 205, recante 

“Disposizioni concernenti il concorso per titoli ed esami per l’accesso ai ruoli del personale docente 

della scuola secondaria di primo e di secondo grado su posto comune e di sostegno, ai sensi 

dell’articolo 59, comma 11, del Decreto-Legge 25 maggio 2021, n. 73, convertito, con modificazioni, 

dalla Legge 23 luglio 2021, n. 106, come modificato dal decreto-legge 30 aprile 2022, n. 36, convertito, 

con modificazioni, dalla legge 29 giugno 2022, n. 79, e dal Decreto Legge 22 giugno 2023, n. 75, 

convertito, con modificazioni, dalla legge 10 agosto 2023, n. 112”; 

 

VISTO il Decreto Direttoriale 6 dicembre 2023, n. 2575, recante “Concorso per titoli ed esami per 

l’accesso ai ruoli del personale docente della scuola secondaria di primo e di secondo grado su posto 

comune e di sostegno, ai sensi dell’articolo 3, comma 7, del Decreto ministeriale 26 ottobre 2023, n. 

205”; 

 

VISTO il Decreto Ministeriale n. 158 del 31 luglio 2024, recante disposizioni concernenti le 

immissioni in ruolo del personale docente per l’anno scolastico 2024/25, nonché l’allegato A - 

Personale docente - istruzioni operative finalizzate alle nomine in ruolo per l’anno scolastico 2024/25 

e l’allegato B indicante il riparto del contingente nazionale a livello regionale;  

 

PREMESSO il D. L. n. 71 del 31 maggio 2024, convertito con modificazioni dalla L. 106 del 29 luglio 

2024 – Adempimenti connessi all’avvio dell’anno scolastico 2024/25;  

 

RICHIAMATO il Decreto di riparto del contingente delle immissioni in ruolo a.s. 2024/25 e di 

accantonamento dei posti prot. AOODRCA n. 48177 del 09 agosto 2024;  

 



 

Pag. 2 a 4 
 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Ufficio Scolastico Regionale per la Campania  

Ufficio VI – Ambito Territoriale di Napoli 

EFFETTUATO l’accantonamento delle sedi, ai sensi dell’art. 14 bis, comma 3, D.L. 71/2024, con il 

decreto DRCA 53521.06-09-2024;  

 

TENUTO CONTO delle ulteriori disponibilità rispetto all’avviso  prot. USP NA 21876 del 14-dic-

2024 a seguito di rinunce alle operazioni di reclutamento, presso NAMM85101V (1 CATTEDRA 

A060 COE), NAEE8B0018 (1 POSTO DI SOSTEGNO ADEE), NAEE8E0014 (1 POSTO DI 

SOSTEGNO ADEE), NAEE8EQ01P (1 POSTO COMUNE SCUOLA PRIMARIA), nonché la 

disponibilità sopraggiunta presso NACT72700T (1 POSTO AB25 COI SERALE); 

 

VISTO l’avviso di questo Ufficio, prot. n. 21876 del 14.12.2024, con il quale è stato dato avvio alla 

Fase 1 di scelta della provincia per un nuovo turno di nomina, afferente ai candidati delle procedure 

concorsuali ex D.D. 2576/2023 e 2575/2023, per le seguenti classi di concorso: A013, A028, A030, 

A037, A048, A049, A060, AAAA, AB24, AB25, ADAA, ADEE, ADMM, BB02, EEEE; 

 

ACCERTATA la mancata convocazione della candidata CALABRESE GIUSEPPINA – pos. 98 

grad. scuola Primaria -, e preso atto delle preferenze di fase 1 espresse nella convocazione di cui 

all’avviso prot. 20291 del 02-dic-2024      

                    

DISPONE 

 

l’attivazione della fase 2 di scelta delle sedi per i docenti, inclusi nell’elenco allegato alla presente nota, 

che hanno partecipato al quattordicesimo turno delle immissioni in ruolo da GM del personale docente, 

per l’anno scolastico 2024 - 2025, ottenendo, in base al contingente disponibile, la provincia/classe di 

concorso di assegnazione, indicata a fianco di ogni nominativo. Nello specifico, il presente avviso, 

rivolto ai candidati inseriti nell’elenco di cui al prot. 21876 del 14.12.2024, afferisce alle seguenti classi 

di concorso: A013, A028, A030, A037, A048, A049, A060, AAAA, AB24, AB25, ADAA, ADEE, 

ADMM, BB02, EEEE. 

 

 

Si comunica, pertanto, che il giorno 16 dicembre 2024, si procederà ad attivare la fase 2 per la 

scelta della sede.  

 

 

Anche tale seconda fase si svolgerà esclusivamente in modalità telematica. I docenti che avranno 

ottenuto l’assegnazione nella fase 1 di una provincia/classe di concorso dovranno presentare istanza 

per la scelta delle sedi, indicandole in stretto ordine di preferenza, nell’apposito form predisposto sul 

portale Istanze On Line (P.O.L.I.S.).  

 

La funzione per la scelta delle sedi sarà disponibile fino al giorno 17 dicembre 2024, alle ore 

23:59.  

 

https://www.uat-napoli.it/avviso-operazioni-finalizzate-allassunzione-del-personale-docente-con-contratto-a-tempo-indeterminato-a-s-2024-2025-da-gm-ex-dd-2575-2023-e-dd-2576-2023-fase-1-turno-xiv/
https://www.uat-napoli.it/avviso-operazioni-finalizzate-allassunzione-del-personale-docente-con-contratto-a-tempo-indeterminato-a-s-2024-2025-da-gm-ex-dd-2575-2023-e-dd-2576-2023-fase-1-turno-xiv/


 

Pag. 3 a 4 
 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Ufficio Scolastico Regionale per la Campania  

Ufficio VI – Ambito Territoriale di Napoli 

Le sedi esprimibili sono riportate nel sopracitato avviso nota prot. USP NA 21876 del 14-dic-2024 con 

le ulteriori diponibilità indicate in premessa. 

 

 

Si precisa che coloro che non esprimeranno alcuna preferenza in merito alla sede saranno 

assegnati d’ufficio, in coda rispetto agli altri aspiranti.  

 

 

Si rammenta che nell’assegnazione delle sedi viene riconosciuta una priorità per chi si trovi nelle 

condizioni di cui agli artt. 21 e 33, commi 5, 6 e 7, della Legge n. 104 del 1992. Sull’apposito portale, 

contestualmente all’inserimento dell’istanza per la scelta della sede, sarà possibile allegare le 

certificazioni relative alla Legge n. 104 del 1992.  

 

In mancanza di tale adempimento, oppure in caso di documentazione carente, non sarà 

riconosciuta la precedenza, anche se dichiarata nell’istanza.  

 

Si precisa che all’apertura della fase della scelta della provincia il numero dei candidati convocati, per 

alcune classi di concorso, è stato in numero maggiore rispetto ai posti disponibili. La presentazione 

dell’istanza di scelta dell’ordine preferenziale delle province non costituisce in alcun modo garanzia 

del diritto alla proposta di contratto a tempo indeterminato. Ciò avviene solo al verificarsi delle 

condizioni previste:  

- posti vacanti e disponibili da contingente destinato a nomine con contratto a tempo 

indeterminato; 

- collocazione in posizione utile all’assunzione in ruolo.  

 

 

 

Si evidenzia che nell’istanza di scelta della sede, per concorrere all’assegnazione del posto su Cattedra 

orario esterno, sarà necessario indicare anche la disponibilità su tale tipo di cattedra.  

Qualora non venga indicata la disponibilità su uno o più tipi disponibilità: 

Cattedre esterne 

• Serale 

• Carceraria 

• Liceo europeo 

• Ospedaliero 

e sulla sede fosse disponibile solo una di queste tipologie (non selezionate dall’aspirante), tale sede 

non sarà assegnata. 

 

 

Nel caso in cui l’aspirante non venisse nominato su nessuna delle preferenze da lui espresse, il 

sistema procederà comunque all’assegnazione d’ufficio. 

 

https://www.uat-napoli.it/avviso-operazioni-finalizzate-allassunzione-del-personale-docente-con-contratto-a-tempo-indeterminato-a-s-2024-2025-da-gm-ex-dd-2575-2023-e-dd-2576-2023-fase-1-turno-xiv/


 

Pag. 4 a 4 
 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Ufficio Scolastico Regionale per la Campania  

Ufficio VI – Ambito Territoriale di Napoli 

Si invitano gli interessati a consultare costantemente i siti web di quest’Amministrazione ed il proprio 

indirizzo e-mail, come inserito sulla piattaforma POLIS. 

 

 

 

 

 

                                                                                                  IL DIRIGENTE                            

                                                                                                    Luisa Franzese 
                                                                                                            Documento f.to digitalmente ai sensi del c.d. C.A.D. e normativa connessa 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

All’albo – Sito Web 

Responsabili del procedimento: 

Martina Addolorato -Funzionario Ufficio VI 

e-mail: martina.addolorato1@istruzione.it 

Anna Castellano – Funzionario Ufficio VI  
e-mail: anna.castellano12@istruzione.it 

Maria Cuciniello - Funzionario Ufficio VI 

e-mail: maria.cuciniello6@istruzione.it 
Amalia Russo - Funzionario Ufficio VI 

e-mail: amalia.russo36@istruzione.it 

Referenti informatici Ufficio VI: 
R. Capuano  

D. Liguori 

mailto:martina.addolorato1@istruzione.it
mailto:anna.castellano12@istruzione.it
mailto:maria.cuciniello6@istruzione.it
mailto:amalia.russo36@istruzione.it


Immissioni in ruolo a.s. 2024/25
Turno IV - esiti Fase 1

clc Cognome Nome

Tipo 

Nomina

Prov. 

assegnat

a

A028 GRECO FLORINDA D SA

A030 OBERTO MATTEO D SA

A037 LAEZZA CRISTOFARO D NA

A048 CHIATTO CIRO D BN

A048 PERILLO MARIANGELA D SA

A048 GIANNINI MASSIMO D NA

A049 BELGIANNI CARMELA D NA

A049 NAPPO FRANCESCA D NA

A049 MACRI ILARIA U NA

A049 DE SIMONE MARIA ANTONIETTA D CE

A049 RUBINO MARIA D NA

A060 CASCONE GIOVANNI D NA

A060 MASSARO LUCIANO D BN

AAAA GOLINO MARIANNA D NA

AAAA DI PAOLO ALESSIO D SA

AAAA MARINO ANNA D AV

AAAA RUSSO FRANCESCA D NA

AAAA ESPOSITO DONATELLA U SA

AAAA FRANCESCA ANGELA D AV

AAAA PRIZIO FILOMENA D AV

AAAA IACONO MARCELLA D AV

AAAA COPPOLA MARIA D SA

AAAA D'APICE MARIA D NA

AAAA POMARO LUCIA U SA

AAAA VITALE ANNARITA D NA

AAAA PALADINO VALERIA D SA

AAAA PEDATA ANTONIETTA U SA

AAAA LIPPIELLO ANGELA D AV

AAAA BOSCO CARMEN D AV

AAAA BUCCELLA FRANCESCA D NA

AAAA MAGLIOCCA NOEMI D AV

AAAA DI DONATO ANNA D SA

AAAA GARGIULO ROSANNA D NA

AAAA RAIMO MARIANNA D SA

AAAA TORTORELLI FORTUNA D NA

AAAA VERDE ROSA D SA

AAAA FASANO GELSOMINA D SA

AB24 D'ALESSANDRO FRANCESCA D NA

AB25 D'ADDEA FRANCESCA D NA

AB25 IACONO ROBERTO D NA

ADAA ALVETTA ASSUNTA D AV

ADAA DI DOMENICO AGNESE D SA

ADAA TROTTA ROSANNA D SA

ADEE ROMAGNUOLO MADDALENA D SA

ADEE MARTINELLI MARIAPIA D NA

ADEE SANNINO MARIANNA D SA

ADEE PALUMBO GIUSEPPINA D SA



Immissioni in ruolo a.s. 2024/25
Turno IV - esiti Fase 1

ADEE VACCARO ROSSELLA U NA

ADEE CAPUTO MARA U AV

ADEE SCALA RACHELE D NA

ADEE BARONE FEDERICA U SA

ADEE PACIELLO GIUSEPPE D NA

ADEE PENNUCCI ELVIRA D BN

ADEE VARCHETTA SARA RITA D NA

ADEE ASSANTE VALENTINA D SA

ADEE RIPPO SUSANNA D SA

ADMM PERRONE ANNA LISA D NA

BB02 PELUSO EMANUELA U NA

EEEE CALABRESE GIUSEPPINA D NA

EEEE GRAGNANIELLO DEBORAH D CE

EEEE ORFEO GIULIA D NA

EEEE TESORO TERESA D AV

EEEE ABBATE ANNUNZIATA D SA

EEEE PARENTE EDVIGE D CE

EEEE BENE OLIMPIA D NA


		2024-12-16T16:59:05+0100
	LUISA FRANZESE


		2024-12-16T17:02:34+0100
	protocollo




